
Návštěva u Petrofů
Čtvrtek, 06 Listopad 2014 07:49

Ve čtvrtek 23. října odpoledne si zhruba 20 žáků dalo se svými učitelkami sraz nikoliv ve třídě
hudební nauky, klavíru či klavírního semináře, nýbrž u brány továrny Petrof. U příležitosti oslav
150. výročí založení královéhradeckého „rodinného stříbra“ jsme měli možnost navštívit výrobu
pianin a klavírů této světoznámé značky. Průvodce Adam Prousek nás provedl
několikapatrovou budovou, kde jsme viděli, jak se rodí klavír – od rámů, kolíků a strun přes
ozvučnou desku, kladívka, dusítka a klaviaturu až po ladění, barevné možnosti povrchové
úpravy i balení a expedici.

  

Ve firemním muzeu nás poté paní Ivana Petrofová, představitelka už páté generace rodiny
Petrofových, seznámila nejen s historií továrny, oceněními, které nástroje Petrof ve světě
získaly, ale předvedla nám i zajímavé historické kousky, které v minulosti opouštěly bránu
podniku.  Na některé jsme si mohli zahrát (takové harmonium jsme museli obsluhovat dva i tři
najednou), jiné hrály dokonce samy (už jste někdy viděli piano-bar?)))

  

Původně byla exkurze plánována na dvě hodiny, což se ukázalo jako plán zcela nedostatečný.
Vrátnicí Petrofu jsme odcházeli plni dojmů, nových informací a s kladívky a dusítky jako
upomínkou na netradiční odpoledne téměř po hodinách třech!!!

  

Kdo nebyl, prohloupil – doufejte, že jsme na návštěvě nebyli naposledy!     A.Chocová

  

 1 / 1


